
O Secretário Municipal de Educação, em conjunto com o Secretário Municipal de Administração do 

Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

 TORNAM PÚBLICO os Recursos Administrativos  do Edital nº 51/SEMAD/SEMED/2025.

Divulgar o Resultado da Análise dos Recursos Administrativos Interpostos pelos Candidatos do Processo 

Seletivo Simplificado 2025, sendo assegurado a cada candidato o acesso à resposta ao respectivo 

apontamento por meio individual no endereço eletrônico https://processoseletivo.portovelho.ro.gov.br.

Porto Velho, 28 de janeiro 2026

ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO

Secretário Municipal de Administração – SEMAD

GIORDANI DOS SANTOS LIMA

Secretário Municipal de Educação – Adjunto – SEMED

                                                                                                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Duque de Caxias, nº 186 – Bairro Arigolândia

CEP: 76801-006 - Porto Velho/RO


